令和４年８月２９日

保護者・地域の皆様

草津市立草津小学校

校 長 中村 真理子

令和４年度 草津小学校運動会について

晩夏の候、皆様に置かれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

また、日頃は本校教育のため、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和４年度草津小学校運動会を下記のとおり開催したいと考えています。子ども

たちの日頃の学習の成果をご覧いただければと思います。ただ、今年度も昨年度と同様、

新型コロナウィルスの感染拡大を防止する観点から、規模の縮小や参観場所の工夫などを

行っています。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

また、今後の感染状況によっては実施方法の変更または中止の場合があります。どうぞ、

ご理解いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和４年１０月１日（土）８時０５分～１２時００分頃

       （午前８時までに分団登校です。いつもより早い登校時刻になるため、

登校班の集合時刻が通常より早くなりますので、各班ごとにご確認くだ

さい。）

       ※開会式等は各教室にてリモートで行います。

       ※お弁当はいりません

※雨天の場合は２日（日）に順延、振替休業日は３日（月）

２ 場 所  草津小学校 運動場

３ お願い  ○運動会の実施または延期については、当日午前６時から、「連絡メール」

でお伝えします。直接、学校への電話はご遠慮ください。

○観覧は、入れ替え制になります。後日配布しますプログラムをご参考に、

お子さんが競技される時間帯にご来校いただきますようお願いします。

また、密集を防ぐために、参観者はご家庭で２名までとさせていただき

ます。（感染状況によっては１名）来校の際には必ずマスクの着用をお願

いします。

○入り口は西門のみとさせていただきます。受付において、検温と消毒の

ご協力をお願いします。詳細は後日お知らせします。

○自転車は、市役所側の西校舎前臨時駐輪場、または、中学校側の体育館

前臨時駐輪場に並べてください。中庭や運動場側のアプローチは緊急車

両の進入経路として利用しますので、自転車は置けません。

○駐車場がありませんので、自動車で来校していただくことはできません。

なお、市役所をはじめとする近隣施設や店舗等への駐車もしないように

お願いします。

※警察署の方が市役所前道路、周辺施設等の巡回パトロールをされます。

○児童の安全や他の方の観覧の妨げになるような行為はご遠慮ください。

○校地内は完全禁煙です。また、校舎内への立ち入りはご遠慮ください。

       〇トイレは校舎西側（市役所側）外トイレまたは体育館トイレをご使用く

ださい。校舎には入れません。

４ 児童に関して

（１）登校時間  午前８時までに分団登校

（２）持ち物  ・水筒（多めに持たせてください）

         ・汗拭き用のタオル ・防犯ブザー・着替え（必要な児童）

（３）服装   ・白帽子 ・体操服 ・運動靴 ・色別はちまき（学校から貸与）

        ・マスク（記名）

○待機時に使用するため、白帽子を必ずご準備をください。

○当日は、体操服で登校させてください。（登下校時は黄帽）

（４）その他  ○運動会の順延は下記の通りです。

○１日（土）・２日（日）に運動会が実施できなかった場合、３日（月）

は運動会を実施せず、火曜日日課で通常授業を行います。

○４日（火）に実施の場合は、給食を食べて、下校します。

 １日（土） ２日（日） ３日（月） ４日（火）

１日に実施

運動会

休み

振替休日

通常日課

２日に実施

休み
（雨天等で
運動会を延期）

運動会

振替休日

通常日課

３日は実施し
ない

４日に実施

休み
（雨天等で

運動会を
延期）

休み
（雨天等で
運動会を

延期）

火曜日課
１～３年
５校時下校
４～６年
６校時下校
（弁当持参）

運動会
（給食）

児童は教室で
給食を食べて
から下校
（全校１３時
２０分頃下校）

５ 駐輪場

臨時駐輪場

運 動 場

市

役

所

臨時

駐輪場

4-1

4-2

4-3

締

め

切

り

締め切り

受
付

入

り

口

締め切り

６ 観覧場所

会場図

保護者

観覧場所

児童

控えテント

入

場

門

退

場

門

高学年 S 中学年 S 低学年 S G

･

保護者観覧場所
保護者観覧場所

放

送

本

部

席

保

健

用

具

指

揮

台

S: スタート G ：ゴール

※観覧場所については分団ブロックごとに分けず、下記で示した観覧場所で観覧して

いただくことになります。ただ、今年度もテントやシートを敷いて観覧するのではな

く、観覧が終われば、次に競技をする学年の保護者の方に場所を譲っていただく形を

とっていただきたいと思います。

※テントやシートによる場所とりはできません。日差しよけのため、体育館を開放します

のでご利用ください。なお、体育館での飲食はお控えください。

保護者

観覧

場所

入場待

機場所

児童

控えテント

児童

控えテント

環
境
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

さ
ん
用
テ
ン
ト

当日の流れ（案）

８：０５～

開会式等（教室でリモート）→３年・４年・５年 運動場へ

                   1年・２年・６年 教室

８：４０頃～

４年６０ｍ走

       ３年６０ｍ走

       ３・４年団体演技

       ３・４・５年児童会種目「玉入れ」 →３・４・５年 教室へ

                     １・２・６年 運動場へ

9:5０頃～

２年５０ｍ走

1年５０ｍ走

       1・２年団体演技

       １・２・６年児童会種目「玉入れ」 →１・２年 教室へ

                     ５年 運動場へ

１１：00 頃～

５年リレー

       ６年リレー

       ５・６年団体演技

１１：45 頃～

閉会式 １～４年生はリモートで行う。

※５・６年生で後片付けし、１２：４５には下校します。

※５・６年生は運動会を支える仕事をします。

※教室にいる児童はリモートで観戦します。

※お子さんが競技される時間にご来校ください。

※現時点での案です。今後の状況次第では、変更する場合もあります。

（時刻の詳細が分かるプログラムは後日配布します。）